19-10-2023

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2023

2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

16,574,704.09
0.00

0.00

0.00

0.00

2,161.07

0.00

0.00
16,572,543.02

0.00
0.00

2,768,336.78
382,682.96
578,566.93
1,721,243.90
0.00

0.00

0.00
85,842.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,806,367.31

0.00
0.00
0.00
0.00

282,422.23

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) -50,293.96
332,716.19

-282,422.23

1,127,456.02
0.00
0.00
0.00
1,127,456.02

26,828,543.29
0.00

0.00

0.00
219,813.00
1,098.73
45,001.00
0.00
26,562,630.56

0.00
0.00

10,902,491.51
4,159,419.96
3,628,664.47
2,392,600.12
0.00

0.00

0.00
721,806.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,926,051.78

0.00
0.00
0.00
0.00

15,919,841.60
0.00
-598,560.01
16,518,401.61
-15,919,841.60

986,047.18
0.00
0.00
0.00
986,047.18

1/2



19-10-2023

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

1,614,209.99 2,274,073.44

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,614,209.99 2,274,073.44

-486,753.97 -1,288,026.26

13,037,191.11 -1,281,816.08

197,349.30 1,479,165.38

(EFE-1) 13,234,540.41 197,349.30

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/159/01212/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-10-19 18:22:32 | MUNICIPIO | 00001000000518218355 | MSJ850101PZ3 | MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL S/N SAN JERONIMO COATLAN 70843 | lopezgijongonzalo@gmail.com | 9512712706 | AUTORIDAD | IGNACIO LOPEZ LOPEZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 2695978042f2c004d4096277ea25e52f512bfdf6a5210f0151801d2e4062925¢ |

FIRMA ELECTRONICA
DggeJBHNC+Ig30ISM1dVVUOXE+FQZ+dAXWmVxz5EwmOqHkekM8IcXYQYn1jCPIMdaGS9pyjyoNnyqlrRIMasynFLXUKX6VVAfMLASBQYxX3kmEqb/let4jjGYYnAfIHLHv
kbVIVNr8hfD6 TyzWSm8OxWXhk3F6U7Lo4TCH+HsflYril2Q8sIL/mPoNUJuZY0ODOp982XdIXN6WALIOtKzSHSkykEVdAJdk4PF3wlzZSRgTS6kWagqRGqcV885F0gurtp6K

2t1p7GdN3blwaOoqqgk2rLsLIOIPuNVT8IX2h3V0AakobvhVKYXPN+KC07npaGVfY2FnVm23p3q0TCzo7TQ==

Fecha creacion: 19/10/2023 18:22:32 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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