MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	16,574,704.09	26,828,543.29
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	219,813.00
PRODUCTOS	2,161.07	1,098.73
APROVECHAMIENTOS	0.00	45,001.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	16,572,543.02	26,562,630.56
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	2,768,336.78	10,902,491.51
SERVICIOS PERSONALES	382,682.96	4,159,419.96
MATERIALES Y SUMINISTROS	578,566.93	3,628,664.47
SERVICIOS GENERALES	1,721,243.90	2,392,600.12
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	85,842.99	721,806.96
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	13,806,367.31	15,926,051.78
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	282,422.23	15,919,841.60
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (E	FE-2) 0.00	0.00
BIENES MUEBLES (E	FE-2) -50,293.96	-598,560.01
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	332,716.19	16,518,401.61
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-282,422.23	-15,919,841.60
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	1,127,456.02	986,047.18
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	1,127,456.02	986,047.18

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

APLICACIÓN	1,614,209.99	2,274,073.44
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	1,614,209.99	2,274,073.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-486,753.97	-1,288,026.26
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	13,037,191.11	-1,281,816.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	197,349.30	1,479,165.38
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	13,234,540.41	197,349.30

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/159/01212/2023 | INFORME | 2023 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2023-10-19 18:22:32 | MUNICIPIO | 00001000000518218355 | MSJ850101PZ3 | MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N SAN JERONIMO COATLAN 70843 | Iopezgijongonzalo@gmail.com | 9512712706 | AUTORIDAD | IGNACIO LOPEZ LOPEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 2695978d42f2c004d4096277ea25e52f512bfdf6a5210f0151801d2e4b62925c |

FIRMA ELECTRÓNICA

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 19/10/2023 18:22:32 Página 3/3